
Zápis z jednání RMČ č. 16 ze dne 17.4.2023    

 

1 

 

Zápis z 16. jednání 

Rady Městské části Praha-Ďáblice 
konaného dne 17.4.2023 od 16:15 hodin  

 
Zúčastnění: starosta Martin Tumpach, 1. místostarostka Martina Postupová, 
místostarosta Jaroslav Lehovec (odchod v 18:00 hod.), radní: Tomáš Kneifl, David 
Prokeš  
Omluveni: tajemnice Renata Henych 
Hosté:  

Program jednání: 

01- Aktualizace Jednacího řádu Zastupitelstva MČ Praha-Ďáblice (1.místostar.) 
02- Aktualizace Pravidel bytové politiky MČ Praha-Ďáblice (1.místostar.)   
03- Smlouvy o nájmu pozemku – akce MČ „Čarodějnice 2023“ (místostar.) 
04- Participativní rozpočet 2023 (radní D. Prokeš) 
05- Informace radních a pro radní  
 
01/16/23 
Aktualizace Jednacího řádu Zastupitelstva MČ Praha-Ďáblice 
Na RMČ Předložila 1. místostarostka M. Postupová aktualizaci Jednacího řádu 
Zastupitelstva MČ Praha-Ďáblice z roku 2019. 
 
Rada po projednání přijala usnesení č.144/23/RMČ v tomto znění: 
Rada po projednání 
I. souhlasí  
s předloženou aktualizací Jednacího řádu Zastupitelstva Městské části Praha-Ďáblice. 
II. ukládá 
1. místostarostce předložit Jednací řádu Zastupitelstva Městské části Praha-Ďáblice 
na nejbližší zasedání zastupitelstva ke schválení. 
III. ukládá 
tajemnici zveřejnit aktualizovaný Jednací řád do 5 dnů ode dne schválení 
Zastupitelstvem MČ Praha-Ďáblice. 
(5-0-0)  
 
02/16/23 

Aktualizace Pravidel bytové politiky MČ Praha-Ďáblice  
Na RMČ předložila 1. místostarostka M. Postupová aktualizaci Pravidel bytové politiky 
MČ Praha-Ďáblice z roku 2018. 
 
Rada po projednání přijala usnesení č.145/23/RMČ v tomto znění: 
Rada po projednání 
I. bere na vědomí  
informaci o potřebě aktualizovat Vnitřní předpis č.7/2018 – Bytová politika MČ Praha-
Ďáblice, z důvodu rozšíření bytového fondu MČ Praha-Ďáblice. 
II. souhlasí  
se zněním aktualizací pravidel Bytové politiky MČ Praha-Ďáblice, která jsou přílohou 
tohoto usnesení. 



Zápis z jednání RMČ č. 16 ze dne 17.4.2023    

 

2 

 

III. ukládá 
1. místostarostce předložit návrh aktualizované Bytové politiky MČ Praha-Ďáblice na 
nejbližší zasedání zastupitelstva MČ ke schválení. 
(5-0-0) 

03/16/23 

Smlouvy o nájmu pozemku – akce MČ „Čarodějnice 2023“ 
Na RMČ předložil FIO prostřednictvím místostarosty J. Lehovce k projednání Smlouvy 
o nájmu pozemku. Jedná se o krátkodobé pronájmy částí pozemku parc.č. 1229/1 pro 
umístění stánků s občerstvením a cukrovinkami na akci městské části „Čarodějnice 
2023“ dne 30.4.2023. 
 

Rada po projednání přijala usnesení č.146/23/RMČ v tomto znění: 
Rada po projednání a na základě doporučení Kulturní komise 
I. schvaluje 

• Smlouvu o nájmu pozemku, parc.č. 1229/1, k.ú. Ďáblice, s panem F.B., xxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxx, IČO: 13119991, za účelem umístění prodejního zařízení, 
v termínu 30.4.2023, při akci „Čarodějnice 2023“, za cenu 2.400, - Kč bez DPH, 

• Smlouvu o nájmu pozemku, parc.č. 1229/1, k.ú. Ďáblice, se společností Fedor 
Company, s.r.o., se sídlem: Náchodská 785/35, 193 00 Praha 9- Horní Počernice, 
IČO: 05795508, za účelem umístění prodejního zařízení, v termínu 30.4.2023, při 
akci „Čarodějnice 2023“, za cenu 3.600, - Kč bez DPH, 

• Smlouvu o nájmu pozemků, parc.č. 1229/1, k.ú. Ďáblice, s panem J.K., xxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, IČO: 14915081, za účelem umístění prodejního zařízení, 
v termínu 30.4.2023, při akci „Čarodějnice 2023“, za cenu 2.700, - Kč bez DPH, 

• Smlouvu o nájmu pozemků, parc.č. 1229/1, k.ú. Ďáblice, s panem V.R., 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, IČO: 09157808, za účelem umístění pro-
dejního zařízení, v termínu 30.4.2023, při akci „Čarodějnice 2023“, za cenu 4.200, 
- Kč bez DPH, 

• Smlouvu o nájmu pozemků, parc.č. 1229/1, k.ú. Ďáblice, s Komunitním centrem 
Vlna Ďáblice z.ú., Osinalická 1069/26, 182 00 Praha 8 Ďáblice, IČO: 06010938, 
za účelem umístění prodejního zařízení, v termínu 30.4.2023, při akci „Čaroděj-
nice 2023“, za cenu 1.200, - Kč bez DPH. 

II. pověřuje  
starostu uzavřením Smluv o nájmu pozemků dle odst.I. 
(5-0-0) 
 
V průběhu bodu 4/16/23 odešel v 18:00 hod. z jednání místostarosta J. Lehovec, 
hlasování se již neúčastnil. 
 
04/16/23 

Participativní rozpočet 2023 

Na RMČ předložil radní D. Prokeš Pravidla participativního rozpočtu a návrh 

harmonogramu realizace Participativního rozpočtu pro rok 2023.  

 

Rada po projednání přijala usnesení č.147/23/RMČ v tomto znění: 
Rada po projednání 
 
 



Zápis z jednání RMČ č. 16 ze dne 17.4.2023    

 

3 

 

I. schvaluje  
předložená Pravidla participativního rozpočtu MČ Praha-Ďáblice, která jsou přílohou 
tohoto usnesení a harmonogram Participativního rozpočtu pro rok 2023. 
II. schvaluje 
vyhlášení Participativního rozpočtu pro rok 2023. 
III. pověřuje 
sekretariát starosty, paní Markétu Köhlerovou, seznámením veřejnosti s Pravidly 
participativního rozpočtu a způsobu hlasování, zajištěním zveřejnění na všech 
informačních kanálech městské části Praha-Ďáblice.  
(4-0-0)  
 
05/16/23 
Informace radních a pro radní  

M. Tumpach 

• příprava pietní akce 8.5. – kladení věnců k uctění památky padlých ve 
2.světové válce, 

• informace ze základní a mateřské školy. 
 
M. Postupová 

• plánovaná schůzka se společnostní AQIK, a.s. 
 

 

 

 

 

Konec: v 18:20 hodin  

Zapisovatel: Markéta Köhlerová 

Datum vyhotovení zápisu: 17.4.2023 

Za ověřovatele: Martin Tumpach, David Prokeš  

Příští jednání: předběžně 3.5.2023 v 15:00 hod. 


